

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU

Organizatorem wydarzenia w Polsce od 2005 roku jest Polskie Centrum Programu Safer Internet (PCPSI), które tworzą państwowy instytut badawczy NASK oraz Fundacja Dajemy Dzieciom Się – realizatorzy unijnego programu „Łącząc Europę”

Dzień
Bezpiecznego
Internetu 2022
obchodzić
będziemy 8 lutego

Prosimy o ubranie dzieci w elementy stroju związanymi z kolorami akcji- kolor żółty i niebieski.

Dzień Bezpiecznego Internetu (DBI) obchodzony jest z inicjatywy Komisji Europejskiej od 2004 roku. Początkowo wydarzenie to świętowały jedynie państwa europejskie, ale już od lat DBI przekracza granice Europy angażując państwa z całego świata.

DBI ma na celu przede wszystkim inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocję pozytywnego wykorzystywania internetu.

realizacja projektu profilaktycznego "Bezpieczny e-przedszkolak"



Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu

Drodzy Rodzice oto parę zasad, które wasze dzieci powinny przyswoić, aby bezpiecznie korzystać z dostępnych pod ręką sprzętów multimedialnych:

PAMIĘTAJ!

1 Nie pozwól umawiać się dziecku z osobami poznanymi przez internet

Rodzicu uczulaj swoje dziecko, że w sieci nie może mieć pewności z kim rozmawia, pisze i czatuje, bo nie wie, kto siedzi po drugiej stronie.



2 Ostrzegaj, aby nigdzie nie udostępniało swoich danych

Wyłumacz dziecku, żeby nie podawało obcym osobom adresu zamieszkania, jak się nazywa, numeru telefonu. Wspólnie wymyślcie pseudonim, którym będzie się posługiwać w Internecie.



3 Zdjęcia w wirtualnym świecie

Wyjaśnij dziecku, dlaczego należy ostrożnie i z rozwagą umieszczać zdjęcia na swoich profilach i stronach internetowych oraz porozmawiajcie o tym, z jakich powodów ma nie wysyłać zdjęć osobom, których nie zna.



Synku! Córeczko! - Ostrożnie pobieraj pliki z sieci!

Staraj się przekazywać jasne i zrozumiałe dla dzieci komunikaty: Nie pobieraj plików, czy gier z podejrzanych i nie sprawdzonych stron! Staraj się nie klikać w linki i załączniki przesłane przez nieznaną Ci osobę- gdy przyjdzie sprawdźcie to razem.



5 Hasła dostępu- chroń je

Ustalcie z pociechami trudne do odgadnięcia hasła, które będziecie znać tylko Wy. Ostrzeż dziecko przed udostępnianiem ich obcym osobom czy znajomym. Niech pamięta zawsze o wylogowaniu się ze stron internetowych.



6 Zabezpieczcie swój komputer

Komputer podłączony do sieci powinien mieć zainstalowane oprogramowanie antywirusowe.



7 Wyznaczaj czas

Staraj się kontrolować i wyznaczać czas, jaki spędzi Twoje dziecko przed komputerem, telefonem i tabletem- narzędzia multimedialne ułatwiają życie, wzbogacają wiedzę, ale ich nadmiar działa na nasze zdrowie niekorzystnie.

